rantes : quem per fauces, de nimio cibo et potu ; A quem per oculos, de immundo visu ; quem per manus, de illicito opere. O quanti erant viri et feminae, quorum dilacerabantur loca genitalia ! Quis hoc videns non admirabitur ? quis audiens non emendabitur ?

Tenebat frater in memoria quod beatus patronus ejus revertenti (si de ducatu ejus quaereretur, ut se nominaret) injunxerat. Hac fiducia fretus, interritus transibat. Sed cum ad hoc ventum esset ut corpus intraret, coeperunt se ostendere quaedam dirae facies, personae terribiles, uncis manibus eum corripere conitentes. Quibus ipse in faciem nomen sui ductoris, id est : *Laurentius martyr*, inclamavit : quod quasi fulmen de caelo eos penitus dispulit, nec ultra apparuerunt illi. Ipse autem subito nescio quo ordine se sensit in corpore, et quasi evigilans erecto capite per cubiculum coepit respicere, admirans, ubi esset, unde venisset, aut quid vidisset.

§ IX. Secum itaque quod viderat revolvere coepit et aliquibus fratrum aliqua retulit. Sed cum praefirmitate diu loqui non posset, jussum est ut fieret ei quies donec levius haberet. Cum triduo in augmento languoris decubisset quarto vesperscente die in sudore positus multum de naribus emittere

coepit sanguinis fluxum, quo per totum longissimam noctis spatium continue fluente mane similis mortuo jacens, utpote sanguine vacuefactus, somno ciboque peste jam septimo die non usus, biduo per vices paululum turbatus est, sensu intercepto vacuitatis simulacris. Danda est venia humanae fragilitati, quae siccato cerebro et corpore varno et sanguine non valet subsistere sine periculo vitae.

Diligenter ergo custoditus, post biduum coepit, contra spem eorum qui eum viderant, quasi reviviscere, tenuiterque somno ciboque uti. Inde per dies convalescens ubi primum potuit, accito fratre uno, ea quae viderat excipere eum fecit in tabellis, ne forte exciderent illi ; quae postea relegens scripto tradidit addens haec narrationi : « Sicut meae potestatis non fuit infirmari, vivere, vel mori : ita non fuit meum videre et referre, per aerem ascendere vel descendere. Unum est pro certo, quia nisi expertus fuisset, non timissem, nisi vidissem, non retulissem. Caeterum non praesumpsi subtrahere quod forte alicui poterit prodesse. Arbitrio vero legentium judicium subjacet suam adhibere vel fidem vel derogationem. Omnes tamen stabimus ante tribunal Christi, nec discutietur meritum videndi sed vivendi. »

INTRA ANNUM DOMINI MCLXVIII-MCLII

# GUILLELMUS

ABBAS S. THEODORICI PROPE REMOS